Quid si mōachus h̄z domū suxta s  
cholas et stādo. i ea p̄t audire lecio  
nē et doctor scit et legit: r̄ sit excōica  
tus. ff. glo. q̄ nō q̄r nō posset p̄hber  
gn in domo p̄pria moraretur.

Quid si talis monach̄ n̄ vult exi  
re scholas: r̄ possit vi expelli. gl. sup̄  
v̄. retinere v̄r inuere q̄r sic. nā dicit q̄  
offīm doctoris ē scolarē o scolis expel  
lere. Aliq̄b̄ tū v̄f q̄ nō: q̄r et excōica  
tus gaudet p̄sleglo: vt eti p̄cūlēs i ci  
dat i excōicationē. Sz p̄ p̄ma op̄i. scā  
ter. i. c. ventēs. de sen. ex. v̄bi h̄f q̄ inī  
cīs manū i clicū: seu religiosū turbā  
tē dūta officia: excōicat̄ n̄ ēt si gmo  
tus h̄z fecerit: q̄r ex iusta cā h̄z fec̄. Et di  
cūt̄ doc. ibidē q̄r ille tex. intelligit idī  
cte: q̄r talis inīcīs: r̄ sine hēat p̄lationē  
sue nō excus. tur ab itētē manū et  
ex q̄ turbat dūnū offīm i ecclia p̄t de  
ea expelli si faciēs tumltū i iudicio. vt  
ē tex. bo. i. c. i loco. v. q. liij. i tapisformis  
ēdīcēdū o isto religiosor̄g turbat do  
ctorē. Et scolares: q̄r p̄t lūcīte ex  
pellit absq̄ metu excōicatōs. et p̄ hac  
op̄lōtē ē directoria. lt. ij. et dicit̄ q̄r h̄z  
Arch. p̄t expelli v̄tōlēter o scolis. ar.

**G.c.** venies. vbi monialis quedam que turbabat officium. expulsa fuit de ecclesia sine metu tamen excommunicatis.

**S.C.** Quid si non potest expelli. **g.e.** gl. **do**ctorum extre scolas: sicut dicimus quod excommunicatus intrate ecclesiam.

**G.C.** Nogd at abbas volens exire ad quodvis studia fratrum teneat petere Iniaz seu filium querens fuit monasterij: et dimissis multis opinionibus marie per illud fratrum fuit: quod sequitur: quod vero respondeat immediatius plausu ipsius monasterij: et sic si episcopus per dictum quod fratres abbas malefaciat si vadat per eum Iniaz episcopus ad quodvis studia fratrum: non tamen ut ligari hac pena: cum sit penaliter frater inquit qui fuerit fratrum arc. Et quod si huiusmodi Iniaz episcopus in hunc locum in monasterio non exceptio ab eius successione. Sed monachus seu alius religiosus seddit non potest accedere ad quodvis studia fratrum nisi a suo plate cuiusque filio fratre querens vel maioris patris eiusdem: sibi eundi ad studia Inzia permittit quodcessa. alias excommunicatus est ut i. d. c. ut puerulus. et tunc potest oia sine quod in studio comode esse non potest. Et dicit Archi. quod si mutuus habet tenebris monasterium: nisi actu suissimis quod aliud superiorem viae propinquum vel amico. Si autem obligaret libros vel res alias per scolari vel aliorum valet obligatio. quod monachus suus est monasterij. dicitur. multos tandem si fidei esserit per aliquo: quod non tenet. hec Archi.

**V**ecima septima. de eo quod permissum est patre excommunicato in cruce pp. quod excommunicatus est dando ei auxiliu: quod sibi vel favore. vel secreto. non. et c. si queritur. ista est ipsa. et non. sed pa. in d. c. non quod habet intelligi quod per excommunicacionem patre sibi in cruce damnato. ut putata. tamen fuit excommunicatus quod tenebat uxore alterius. ego ipse do sibi auxiliu: quod sibi um. vel favore circa detentus illius multis tempore excommunicato in cruce damnato: nec sufficeret comitare in illo actu per quem incurrit excommunicatio: sed quod ille per hunc inde rit in excommunicatio. ut non. i. c. prout. vel secreto. ex possibili tamen dictum quod ex alio capite quod incurrat excommunicatio: tamen. ut si consulito vel auxiliu vel favorem si distinguitur an alio est factum vel non: quod sed per dicit glosa.

elete et per se et per peccata strigeretur. ut si mulieres. vel secreto. ex parte predictarum facilius ad quodqueque. vel quod. i. d. c. pertinet. s. vel illo clero quod sibi est secesserat: an sit excommunicatus. ex quod comitare crux in cruce pp. quod ille haberetur fuit excommunicatus. pa. ibi dicit quod hec quod solute multis partibus per hoc anno. prior quod ille clericus poterat excusari propter quietudinem. et quod faciebat propter satisfactionem: et si ut comitaret in cruce. hoc quod ad incursum illius excommunicatio propter principiis regulis quod quod comitetur excommunicatio in cruce: sed an permissio est adhuc permissus excommunicatus: quod non comitatur: quod ergo mandatis vel coopera tamen incurrit excommunicatio ipsorum secundum. ut in d. c. milieres. hoc tamen non pertinet propter quietudinem principaliter. ista tamen secundum. per ipugnari sed hoc anno. et bene post palmam permissio si stera secunda. Nam per primam incidit in excommunicatione. quod in prima et tercya dicuntur excommunicatio in cruce. sed forte quis dicet quod talis non incurrit excommunicatio nisi hito respectu ad omnes permissiones eodem ipetu. inflatus. et tunc dicemus istum non comitare excommunicatio: nisi post factum repletum. et per hoc facit quod non. Iosephus. anno in regula bilitum. de reg. iiii. i. vi. in mer. vbi queritur an tot excommunicatos permissus incurrit: quod in scriptum verbaverat: et excludit quod non: quod habet per uno secundum ex quo uno ipetu inferuntur. hoc est etiam Bartolomeus. in libro de prima. dicit. vbi dicit quod Si ego vulneravi te ex proposito: nolens plus facere: tamen per aliquod dictum vel secundum ate supponit nihil perire et occidi te: tenebor. v. vulnerato et occiso: quod non eodem ipetu sed in continuo. et enim si te vulnerant: et secundum persecutum te per plures horas: et finaliter occidunt te: v. occiso tamen tenebor: sed ex intervallo quod eodem tempore. vi. l. quod ait. H. f. ff. v. adulat. dicit alia secundum. ad. q. nr. 3. principaliter. s. quod alius est principiare excommunicatio in cruce: et alius submittit se missericordie alicuius cuius possit cogitare illum remissum: cuius quod debet defacili perire. perstratis. ite non. quod do. sicut. de bu. et Inno. videtur: tenere quod in ista participatione dabo quod sibi auxiliu vel favorem si distinguuntur an alii sunt factum vel non: quod sed per dicit glosa.